[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2016  № 17
п. Батецкий

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в план мероприятий (дорожная карта), направленных на  повышение эффективности сферы культуры Батецкого муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 25.06.2013 № 350:

1.1. Раздел III. изложить в редакции:

"III. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры в районе и меры, обеспечивающие их достижение

1. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут  достигнуты  следующие  целевые    показатели (индикаторы):

1) увеличение численности участников культурно-досуговых  мероприятий  (по сравнению с предыдущим годом):

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,1
	0,1
	0,15
	0,2
	0,25
	0,3
	0,3

2) увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, проживающих в Батецком районе:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-2,2
	0,1
	0,15
	0,2
	0,25
	0,3
	0,3

3) увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек России (по сравнению с предыдущим годом):

           (процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

4) увеличение доли библиотек, подключенных к сети "Интернет", в общем количестве библиотек района:

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	-
	-
	90,0
	95,0
	100,0
	100,0

5) повышение уровня удовлетворенности граждан, проживающих в районе, качеством предостав​ления муниципальных услуг в сфере культуры:

 (процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	-
	-
	60
	65
	70
	80

2. Мерами, обеспечивающими достижение целевых показателей (индикаторов) развития сферы культуры, являются:

1) создание механизма стимулирования работников учреждений культуры, оказывающих услуги (выполняющих работы) различной сложности, включающего установление более высокого уровня заработной платы, обеспечение выполнения требований к качеству оказания услуг, прозрачное формирование оплаты труда, внедрение современных норм труда, направленных на повышение качества оказания  муниципальных  услуг;

2) поэтапный рост оплаты труда работников учреждений культуры, достижение целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников учреждений культуры до средней заработной платы в регионе в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики";

3) обновление квалификационных требований к работникам, переобучение, повышение квалификации, приток квалифицированных кадров, создание предпосылок для появления в бюджетном секторе конкурентоспособных специалистов и менеджеров, сохранение и развитие кадрового потенциала работников сферы культуры;

4)  реорганизация неэффективных учреждений культуры."

1.2. В разделе IV. "Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры" пункт 1) изложить в редакции:

"1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы в экономике области:

                                                                                           (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	56,1
	64,9
	68,2
	68,2
	73,7
	100,0"

1.3. В разделе IV. "Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры" таблицу пункта 2) изложить в редакции:

                                                                                                   "(человек)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	80,0
	80,0
	80,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0"

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети "Интернет".

Глава района                                              В.Н. Иванов

рв

№56п

О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение эффективности сферы культуры Батецкого муниципального района на         2013-2018 годы